Eadem grana similibus adhibitis cautelis BAUHINO affirmante, in columbarum, gallinarum, & ut nonnulli volunt, suum etiam alimentum cedere possunt; imo in annonæ caritate, in pane inde confecto, vim ejus perire à LINNÉ referente *Cel. de CRANTZ* testatur. *Idem Cl. GMELIN* affirmit, sed simul notat, panem hunc non calidum sed refrigeratum comedendum esse, si dementantes lolii vires effugere animus est. Plura de his in *Onomat. Botan. Dissert. Cl. GMELIN* videri possunt: ubi insimul adnotatur, quantam operam Agricola adhibere debeat, ad grana sua ab his separanda; quæ adeo fructifera sunt, ut trium etiam annorum spatio sub terra delitescentia propululent fructusque producant; quam sollicite grana

na seminationi destinata, ab his liberanda, cum cineribus clavellatis, vel saponiorum lixivio permiscenda; quam laboriose hunc in finem collendi agri, & pro re nata, Marga, aut Terra Calcarea addita corrigendi sunt.

Atque hæc fere tantum est, in toto gramini naturali ordine, venenata planta, quod maxima sapientissimi Numinis providentia factum est, ut plantarum, quæ humano generi in quotidianum alimentum cedere debent, paucissimæ sint, quæ noxias qualitates possideant. Nihilominus tamen variis vitiis cerealium grana subjacent sicque affecta sanitatem hominum, & animalium afficiunt; sic vitiata Avena venenum est, Temulentiam, & Amentiam inferens: *Cel. de CRANTZ.* Huc spectat ustilago Secalis, unde convulsio illâ cerealis, quæ magnam certis annis exercet tirannidem, ortum suum dicit: ustilago hæc, ut per experimenta *Illustriſſ. L. B. Ottonis de MÜNCKHAUSEN* ad oculum patet, nihil aliud est quam ova, unde animalcula polyposa excluduntur: his maxime inimicum idem *Illustriſſ. OBSERVATOR*, Salem muriaticum invenit; quare grana cerealia, antequam terræ committantur, cum lixivio Calcis, & Salis communis tractare, propria experientia edocitus suadet. Plura de his videri possunt. *Amœn. Acad. t. 6. differt. de Mundo invisibili*, ubi *Illustriſſ. à LINNE'*, ut sibi ab *Illustriſſ. AUCTORE* communicata habet, repetitis

34 TETRANDRIA MONOGYNIA.

experimentis de veritate rei convictus, expo-
nit.

Similia plantarum vitia, cum accidentalia
sint, nec ipsi eorum substantiae adscribi valeant,
hujus loci recensere non est, hinc ea leviter
tantum attigisse sufficiat.

T E T R A N D R I A
M O N O G Y N I A.

GLLOBULARIA ALYPUM: caule fruti-
coso; foliis lanceolatis, tridentatis integris-
que.

Herba violenter purgat, quæ in officiniis
quoque passim asservatur, & scopo purgante,
dimidia foliorum Sennæ dosi, exhiberi potest.
Onom. Botan. Decoctum, Lue venerea adfe-
ctis, magno cum successu propinari refert CLU-
SIUS, teste DALE.